

2021-09-02
S2021/06177 (delvis)

Socialdepartementet

Försäkringskassan
103 51 Stockholm

Pensionsmyndigheten
Box 38190
100 64 Stockholm

Uppdrag att analysera nyttor och risker vid genomförandet av förordningen om en gemensam digital ingång

Regeringens beslut

Regeringen ger Försäkringskassan och Pensionsmyndigheten i uppdrag att analysera nyttor och risker avseende genomförandet av förordningen (EU) 2018/1724 av den 2 oktober 2018 om inrättandet av en gemensam digital ingång för tillhandahållande av information, förfaranden samt hjälp- och problemlösningstjänster och om ändring av förordningen (EU) nr 1024/2012, härafter kallad SDG-förordningen. Försäkringskassan och Pensionsmyndigheten ska utifrån analysen redovisa vilka åtgärder myndigheterna kan vidta för att minska eventuella risker för välfärdsbrottslighet vid genomförandet av förordningen.

Vid genomförandet av uppdraget ska särskilt fokus läggas på användningen av elektronisk identifiering för de onlinetjänster som SDG-förordningen reglerar inom ramen för Försäkringskassans och Pensionsmyndighetens verksamhetsområden, och en analys av de risker för välfärdsbrottslighet som den elektroniska identifieringen och tillämpningen av förordningen i övrigt kan föra med sig.

Vid genomförandet av uppdraget ska Försäkringskassan och Pensionsmyndigheten samverka med Myndigheten för digital förvaltning (Digg) och andra relevanta aktörer. I en löpande dialog ska Försäkringskassan och Pensionsmyndigheten stödja Digg i arbetet med uppdraget att ta fram en genomförandeplan för införandet av bevisutbyte enligt engångsprincipen (I2021/01595).

Vid genomförandet av uppdraget ska Försäkringskassan och Pensionsmyndigheten beakta det arbete som pågår inom ramen för Samordningsgruppen för SDG-förordningen.

Försäkringskassan och Pensionsmyndigheten ska gemensamt lämna en redovisning av uppdraget till Regeringskansliet (Socialdepartementet) senast den 15 december 2021. Redovisningen ska hänvisa till diarienumret för detta beslut.

I redovisningen ska ingå en beskrivning av vilka nyttor och risker som har identifierats samt en bedömning av riskernas omfattning. Analysen ska särskilt fokusera på identitetskontroll och på att minimera eventuella risker för välfärdsbrottslighet, men även andra risker ska beaktas och vid behov redovisas. Förslag på åtgärder som Försäkringskassan och Pensionsmyndigheten kan vidta för att minimera identifierade risker inom befintliga IT-system, flöden och regelverk ska redovisas.

En analys av konsekvenser av genomförandet av SDG-förordningen ska lämnas. Konsekvensanalysen ska inbegripa en analys av de kostnader och besparingar som genomförandet av förordningen kan medföra för respektive myndighet. Analysen ska utgå från kravet på kostnadseffektivitet i staten.

Bakgrund

SDG-förordningen utgör den rättsliga grunden för EU-portalen *Your Europe*. Portalen ska ge samlad information om rättigheter och skyldigheter samt erbjuda olika digitala tjänster och därigenom förenkla utövandet av den fria rörligheten. Avseende socialförsäkringen ska en person bl.a. kunna begära ett intyg om var han eller hon är försäkrad och ansöka om pension.


SDG-förordningen omfattar olika områden och införs i olika steg. Det första steget färdigställdes december 2020 och rör information om bl.a. social trygghet. Från och med december 2023 ska ett antal olika tjänster tillhandahållas online. Digg ansvarar för den svenska samordningen av införandet och för den svenska digitala kontaktpunkten, som ska användas för samtliga av de tjänster som svenska myndigheter och kommuner erbjuder. För

närvarande pågår inom EU förhandlingar om den s.k. genomförandeakten, som innefattar tekniska specifikationer av hur SDG-förordningen ska implementeras.

På regeringens vägnar



Ardalan Shekarabi



Helen Kasström

Kopia till
Myndigheten för digital förvaltning